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Name, Vorname Tel.-Nr.  E-Mail Funktion

Adler, Sarah 03381-39-7432 Sarah.Adler@schulaemter.brandenburg.de SB Recht

Albrecht, Janet 03381-39-7430 Janet.Albrecht@schulaemter.brandenburg.de SB Migrationsangelegenheiten

Bauch, Dr. Dagmar 03381-39-7407 Dagmar.Bauch@schulaemter.brandenburg.de

fachliche Unterstützung Schulaufsicht, Berwerber-Hotline (Bewerber ohne 

Lehramt)  

Beier, Torsten 03381-39-7478 Torsten.Beier@schulaemter.brandenburg.de fachliche Unterstützung Schulaufsicht 

Beilmann, Elena 03381-39-7468 Elena.Beilmann@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Stadt Brandenburg a. d. H., Landkreis Teltow-Fläming 

Bickert, Yvonne 03381-39-7431 Yvonne.Bickert@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Böhm, Claudia 03381-39-7476 Claudia.Boehm@schulaemter.brandenburg.de SB Personal / Planung (kommissarisch) PET 

Böttche, Bettina 03381-39-7420 Bettina.Boettche@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin für Grund- und Förderschulen - Stadt Potsdam

Brand, Beate 03381-39-7481 Beate.Brand@schulaemter.brandenburg.de Personal- und Verwaltungsleiterin (kommissarisch)

Bressel, Dr. Andrea 0331-866-3555 Andrea.Bressel@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Stadt Potsdam

Caesar, Sabine 03381-39-7445 Sabine.Caesar@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Stadt Potsdam

Czarnetzki, Thomas 03381-39-7402 Thomas.Czarnetzki@schulaemter.brandenburg.de SB IT-Infrastruktur

Darlong, Melanie 03381-39-7497 Melanie.Darlong@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Stadt Potsdam

Dörnbrack, Eckhard 03381-39-7418 Eckhard.Doernbrack@schulaemter.brandenburg.de Schulrat für weiterführende allgemeinbildende Schulen - Stadt Potsdam

Dreihardt, Kathrin 03381-39-7442 Kathrin.Dreihardt@schulaemter.brandenburg.de Post/Hausservice

Fleischer, Melana 03381-39-7493 Melana.Fleischer@schulaemter.brandenburg.de BSB Registratur/ Archiv 

Fröhlich, Frederike 03381-39-7438 Frederike.Froehlich@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB Personal - Landkreis Potsdam-Mittelmark, alle OSZ

Fuchs, Nicole 03381-39-7408 Nicole.Fuchs@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB Personal - Stadt Potsdam 

Fuhrmann, Sandra 03381-39-7489 Sandra.Fuhrmann@schulaemter.brandenburg.de fachliche Unterstützung Schulaufsicht 

Gäde, Petra 03381-39-7498 Petra.Gaede@schulaemter.brandenburg.de Schwerbehindertenvertretung Lehrer

Gericke, Christoph 03381-39-7415 Christoph.Gericke@schulaemter.brandenburg.de Schulaufsicht (mit der Wahrnehmung der Aufgaben betraut)

Greune-Martin, Marie 03378-518-1788 Marie.Greune-Martin@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Landkreis Potsdam-Mittelmark, Teltow-Fläming

Grewe, Anita 03381-39-7496 Anita.Grewe@schulaemter.brandenburg.de SB Vertretungsbudget PET

Haase, Wenke

03381-39-7564  

033841-91496 Wenke.Haase@schulaemter.brandenburg.de

Schulpsychologin - Stadt Brandenburg a.d.Havel und Landkreis Potsdam-

Mittelmark

Hamzagic, Ramona 03381-39-7475 Ramona.Hamzagic@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Stadt Brandenburg a. d. H., Landkreis Teltow-Fläming 

Heinisch-Weiser, Dagmar 03381-39-7487 Dagmar.Heinisch-Weiser@schulaemter.brandenburg.de Vorsitzende Personalrat Lehrer

Helwig, Gabriele 03381-39-7413 Gabriele.Helwig@schulaemter.brandenburg.de SB Personal/ Planung PET

Hennig, Susanne 03381-39-7426 Susanne.Hennig@schulaemter.brandenburg.de BSB Personal - Stadt Potsdam
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Herzog, Franziska 03381-39-7434 Franziska.Herzog@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Stadt Potsdam

Hesse, Antje 0331-866-3558 Antje.Hesse@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Landkreis Potsdam Mittelmark

Hinze, Laura 03381-39-7414 Laura.Hinze@schulaemter.brandenburg.de SB Recht

Hochwald, Ute 03381-39-7409 Ute.Hochwald@schulaemter.brandenburg.de SB Personal/ Planung PET

Hudjetz, Dr. Annekatrin 03378-518-1596 Annekatrin.Hudjetz@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Landkreis Teltow-Fläming

Hühn, Maria 03381-39-7472 Maria.Huehn@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Stadt Brandenburg a. d. H., Landkreis Teltow-Fläming 

Hummel, Sabine 03381-39-7479 Sabine.Hummel@schulaemter.brandenburg.de

Schulrätin für Grund- und Förderschulen - Landkreis Potsdam-Mittelmark und 

Stadt Potsdam 

Hutzel, Anja 0331-866-3559 Anja.Hutzel@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Stadt Potsdam

Jasch, Kerstin 03381-39-7433 Kerstin.Jasch@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Jungmann, Laura 03381-39-7406 Laura.Jungmann@schulaemter.brandenburg.de

SB Personal (kommissarisch) - Stadt Brandenburg a. d. H., Landkreis Teltow-

Fläming

Kaack, Alice Katrin 03381-39-7560 AliceKatrin.Kaack@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Stadt Potsdam

Kaffke, Rita 03381-39-7428 Rita.Kaffke@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Knapp, Corinna 03381-39-7417 Corinna.Knapp@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Landkreis Potsdam-Mittelmark, alle OSZ

Kock, Jana 03381-39-7465 Jana.Kock@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Stadt Potsdam

Koegler, Gundula 03381-39-7488 Gundula.Koegler@schulaemter.brandenburg.de Gleichstellungsbeauftragte

Kolkmann, Janina 03381-39-7401 Janina.Kolkmann@schulaemter.brandenburg.de Leiterin des Staatlichen Schulamtes 

Konschak, Benjamin 03381-39-7459 Benjamin.Konschak@schulaemter.brandenburg.de

Schulrat für Grund- und Förderschulen - Landkreis Teltow-Fläming, Landkreis 

Potsdam-Mittelmark und Stadt Potsdam

Kraft, Christin 03381-39-7412 Christin.Kraft@schulaemter.brandenburg.de SB Haushalt/Service

Kramer, Mandy 03381-39-7440 Mandy.Kramer@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht 

Kreft, Benjamin 03381-39-7460 Benjamin.Kreft@schulaemter.brandenburg.de BSB-Personal Landkreis Potsdam-Mittelmark, alle OSZ

Kuhl, Manuela 03381-39-7422 Manuela.Kuhl@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Landkreis Potsdam-Mittelmark, alle OSZ 

Kunkel, Manuela 03381-39-7456 Manuela.Kunkel@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Kürschner, Christof 03381-39-7482 Christof.Kuerschner@schulaemter.brandenburg.de Stellvertreter und Leiter PET / Koordination Migrationsangelegenheiten

Leis, Torsten 03381-39-7425 Torsten.Leis@schulaemter.brandenburg.de Referent Recht, Behördlicher Datenschutzbeauftragter

Lenkeit, Anja 03381-39-7499 Anja.Lenkeit@schulaemter.brandenburg.de BSB Personal - Stadt Brandenburg a. d. H., Landkreis Teltow-Fläming 

Lippmann, Annett 03381-39-7416 Annett.Lippmann@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB Personal - Stadt Brandenburg a. d. H., Landkreis Teltow-Fläming
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Löffler, Maik 03381-39-7403 Maik.Loeffler@schulaemter.brandenburg.de

SB Personal - Stadt Potsdam,                                                                                                         

Schwerbehindertenvertretung Verwaltung

Lüdeke, Désirée 03381-39-7463 Desiree.Luedeke@schulaemter.brandenburg.de BSB-Personal Landkreis Potsdam-Mittelmark, alle OSZ

Noll, Heike 03381-39-7483 Heike.Noll@schulaemter.brandenburg.de

Schulrätin für Grund- und Förderschulen - 

Landkreis Potsdam-Mittelmark

Päßler, Ricarda 03381-39-7461 Ricarda.Paessler@schulaemter.brandenburg.de

Schulrätin Lehrerbildung - alle Landkreise/Städte, Grund- und Förderschulen 

Landkreis Potsdam-Mittelmark           

Rathmann, Mario 03381-39-7503 Mario.Rathmann@schulaemter.brandenburg.de

Schulrat für weiterführende allgemeinbildende Schulen - Landkreis Potsdam-

Mittelmark und Stadt Brandenburg

Redemske, Annemarie 03381-39-7404 Annemarie.Redemske@schulaemter.brandenburg.de BSB Recht 

Riedel, Doreen 03381-39-7427 Doreen.Riedel@schulaemter.brandenburg.de BSB Personal / Planung PET

Röhl, Moritz 03378-518-1789 Moritz.Roehl@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologe - Landkreis Teltow-Fläming

Sandles, Steffi 03381-39-7561 Steffi.Sandles@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Stadt Brandenburg a. d. Havel, Potsdam-Mittelmark

Schleuß, Nicole 03381-39-7405 Nicole.Schleuss@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht 

Scholz, Marion 03381-39-7492 Marion.Scholz@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Landkreis Potsdam-Mittelmark, alle OSZ

Schuldt, Sabine 03381-39-7469 Sabine.Schuldt@schulaemter.brandenburg.de BSB Haushalt/ Service

Schultze, Anja 03381-39-7467 Anja.Schultze@schulaemter.brandenburg.de SB Personal - Stadt Brandenburg a. d. H., Landkreis Teltow-Fläming 

Schulz, Diana 03381-39-7421 Diana.Schulz@schulaemter.brandenburg.de SB Personal/ Planung PET

Schulze, Sven 03381-39-7439 Sven.Schulze@schulaemter.brandenburg.de

Schulrat für weiterführende allgemeinbildende Schulen - Landkreis 

Teltow-Fläming 

Spikermann, Corinna 03381-39-7494 Corinna.Spikermann@schulaemter.brandenburg.de

Schulrätin für Grund- und Förderschulen - 

Landkreis Teltow-Fläming, Vorsitzende Personalrat Verwaltung 

Stemme, Britta 03381-39-7454 Britta.Stemme@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB Haushalt/ Service

Stenczel, Jenny 03381-39-7424 Jenny.Stenczel@schulaemter.brandenburg.de BSB Haushalt/ Service

Thiermann, Sven 03381-39-7447 Sven.Thiermann@schulaemter.brandenburg.de

Schulrat - weiterführende allgemeinbildende Schulen - Stadt Potsdam und 

Landkreis Potsdam-Mittelmark 



Ansprechpartner A - Z 04.03.2024

Name, Vorname Tel.-Nr.  E-Mail Funktion

Titze, Dr. Beate 03381-39-7464 Beate.Titze@schulaemter.brandenburg.de

Schulrätin für berufliche Bildung - alle Landkreise                                              

Zweiter Bildungsweg - alle Landkreise

überregionale Aufgaben - Zuständigkeit für Nichtschülerprüfungen zum

Erwerb von Abschlüssen zum Latinum und Graecum

Treffehn, Marian 03381-39-7453 Marian.Treffehn@schulaemter.brandenburg.de BSB Personal / Planung PET

Ueckert, Rena 03381-39-7491 Rena.Ueckert@schulaemter.brandenburg.de

Schulrätin für Grund- und Förderschulen - Landkreis Teltow-Fläming und 

Stadt Potsdam

Ulbricht, Susan 03381-39-7451 Susan.Ulbricht@schulaemter.brandenburg.de SB Recht

Uppendahl, Alexandra 03381-39-7448 Alexandra.Uppendahl@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB Personal PET

Wachow, Nicole 03381-39-7446 Nicole.Wachow@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht 

Weber, Jana 03381-39-7429 Jana.Weber@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Weisgerber, Michaela 03381-39-7443 Michaela.Weisgerber@schulaemter.brandenburg.de

Post/Hausservice                                                                                            

BSB Schwerbehindertenvertretung LK

Weiß, Babett 03381-39-7455 Babett.Weiss@schulaemter.brandenburg.de Leiterin Rechtsstelle, Beschwerdestelle nach § 13 AGG

Wenzel, Sabine 03381-39-7480 Sabine.Wenzel@schulaemter.brandenburg.de BSB Personalrat Lehrer

Werner, Franzis 03381-39-7400 Franzis.Werner@schulaemter.brandenburg.de Sekretariat Leitung

Wildgrube, Veronika 03381-39-7435 Veronika.Wildgrube@schulaemter.brandenburg.de BSB Haushalt

Wüsten, Anne 03381-39-7441 Anne.Wuesten@schulaemter.brandenburg.de BSB Vertretungsbudget PET

Ziehm, Jana 03381-39-7437 Jana.Ziehm@schulaemter.brandenburg.de

BSB Personal / Planung PET

Berwerber-Hotline (Bewerber mit Lehramt) 

Zobelt, Sara 0331-866-3557 Sara.Zobelt@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Stadt Potsdam & Landkreis PM


